
Ovaj je tekst namijenjen isključivo dokumentiranju i nema pravni učinak. Institucije Unije nisu odgovorne za njegov sadržaj. 
Vjerodostojne inačice relevantnih akata, uključujući njihove preambule, one su koje su objavljene u Službenom listu 

Europske unije i dostupne u EUR-Lexu. Tim službenim tekstovima može se izravno pristupiti putem poveznica sadržanih u 
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►B PROVEDBENA ODLUKA VIJEĆA (EU) 2017/784 

od 25. travnja 2017. 

kojom se Talijanskoj Republici odobrava primjena posebne mjere kojom se odstupa od 
članaka 206. i 226. Direktive 2006/112/EZ o zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost i 

stavljanju izvan snage Provedbene odluke (EU) 2015/1401 

(SL L 118, 6.5.2017., str. 17.) 

Koju je izmijenila: 

Službeni list 

br. stranica datum 

►M1 Provedbena odluka Vijeća (EU) 2020/1105 od 24. srpnja 2020. L 242 4 28.7.2020. 
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PROVEDBENA ODLUKA VIJEĆA (EU) 2017/784 

od 25. travnja 2017. 

kojom se Talijanskoj Republici odobrava primjena posebne mjere 
kojom se odstupa od članaka 206. i 226. Direktive 2006/112/EZ o 
zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost i stavljanju izvan 

snage Provedbene odluke (EU) 2015/1401 

Članak 1. 

Odstupajući od članka 206. Direktive 2006/112/EZ, Italiji se odobrava 
da predvidi da PDV na isporuke robe i usluga sljedećim subjektima 
primatelj uplaćuje na zasebni blokirani bankovni račun porezne uprave: 

— tijela javne vlasti, 

— trgovačka društva koja su pod kontrolom tijela javne vlasti u smislu 
članka 2359. talijanskog Građanskog zakonika (Codice Civile), 

— trgovačka društva uvrštena na burzu koja su uključena u indeks 
FTSE MIB, čiji će popis Italija objaviti u talijanskom Službenom 
listu (Gazzetta Ufficiale) nakon 28. travnja 2017. i prema potrebi 
revidirati jedanput godišnje. 

Članak 2. 

Odstupajući od članka 226. Direktive 2006/112/EZ, Italiji se odobrava 
da zahtijeva da se na računima za isporuke robe i usluga koji se izdaju 
subjektima iz članka 1. navede posebna napomena da se PDV uplaćuje 
na zasebni blokirani bankovni račun porezne uprave. 

Članak 3. 

Italija obavješćuje Komisiju o nacionalnim mjerama iz članaka 1. i 2. 

▼M1 
Italija do 30. rujna 2021. Komisiji podnosi izvješće o općoj situaciji u 
vezi s povratom PDV-a poreznim obveznicima na koje utječu mjere iz 
članaka 1. i 2., a posebno u vezi s prosječnim trajanjem postupka 
povrata, te u vezi s djelotvornosti tih mjera i svih ostalih mjera koje 
je Italija provela radi smanjenja utaje poreza u predmetnim sektorima. 
To izvješće sadržava popis različitih provedenih mjera kao i datum 
njihova stupanja na snagu. 

▼B 

Članak 4. 

Provedbena uredba (EU) 2015/1401 stavlja se izvan snage od 1. srpnja 
2017. 

▼B
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Članak 5. 

Ova Odluka primjenjuje se od 1. srpnja 2017. do ►M1 30. lipnja 
2023. ◄ 

Članak 6. 

Ova je Odluka upućena Talijanskoj Republici. 

▼B


	Pročišćeni tekst: Provedbena odluka Vijeća (EU) 2017/784od 25. travnja 2017.
	Koju je izmijenila:

	Provedbena odluka Vijeća (EU) 2017/784 od 25. travnja 2017. kojom se Talijanskoj Republici odobrava primjena posebne mjere kojom se odstupa od članaka 206. i 226. Direktive 2006/112/EZ o zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost i stavljanju izvan snage Provedbene odluke (EU) 2015/1401
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.


